Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CIENCIA DE ELIMINAGAO DE DOCUMENTOS
N¢ 01/2019

A Presidente da Comissdo Permanente de Avaliagdo, designado pela Portaria n® 226, de 2019, publicada no Diéario Oficial
N 27460 de 12 de margo, de acordo com a Listagem de Eliminagao de Documentos n® 01/2019, autorizada pelo(a)
Superintendente do Arquivo Publico do Estado de Mato Grosso - Orgao Central do SIARQ/MT, faz saber a quem possa
interessar que a partir do 30° dia subsequente a data de publicagcao deste Edital no Diario Oficial do Estado, se ndao houver
oposicao, o(a) Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA eliminara 34,16 metros lineares dos documentos relativos
aos conjuntos documentais relacionados abaixo, do(a) Arquivo Setorial - GARQ .

Os interessados, no prazo citado, poderao requerer as suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cépias de
pecas do processo, mediante peticao, desde que tenha respectiva qualificacdo e demonstragao de legitimidade do pedido,
dirigida a Comissao Permanente de Avaliagdo da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA.
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copico ASSUNTO UNIDADE DE  OBSERVACOES
REFERENTE A (DESCRITOR DO DATAS LIMITES E/OU

A ARQUIVAMENTO

ANO INICIAL ANO FINAL QUANTIFICAGAO ESPECIFICACAO

No Pais missdo fora da
029.21 sede, viagens a servigo 2002 2012 108
no pais

Caixa cumpriu
box temporalidade

COM ONUS PARA A
INSTITUICAO.
AUTORIZAGCAO DE
AFASTAMENTO,
DIARIAS (inclusive
compra de moeda
estrangeira), LISTA DE
PARTICIPANTES (no

caso de comitivas e Caixa cumpriu
delegagbes), 2008 2009 12 box temporalidade

PASSAGENS,
PASSAPORTES,
PRESTACOES DE
CONTAS,
RELATORIOS DE
VIAGEM E

029.222
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RESERVAS DE
HOTEL

COMPRA (Material de

Consumo) 2000
ALUGUEL.

COMODATO.

LEASING (Material ~ 200°
Permanente)

REQUISICAO DE
CONTRATAGCAO DE 2009
SERVICOS

AGUA E ESGOTO 2002

LUZ E FORGA 2002
LIMPEZA. _
IMUNIZACAO. 2009

DESINFESTACAO
(inclusive para jardins)

ABASTECIMENTO

LIMPEZA,
MANUTENGAO, 2002
REPARO (Veiculos)
ALUGUEL

2007
(Veiculos)

Servigo de vigilancia 2002

ADIANTAMENTO:
CONCESSAO/
PRESTACAO DE
CONTAS

2002

PUBLICAGCAO DE
MATERIAS NO 2008
DIARIO OFICIAL

CONTAS

TELEFONICAS 2008

SERVICOS DE
COLETA,

TRANSPORTE DE 2008
CORRESPONDENCIA
AGRUPADA -MALOTE

2009

2009

2009

2012

2011

2009

2011

2009

2011

2011

2008

2010

2008

15

03

01

03

02

01

22

05

01

22

03

40

04

Caixa cumpriu
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Caixa cumpriu
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Caixa cumpriu
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Caixa cumpriu
box temporalidade

Caixa cumpriu
box temporalidade

Caixa cumpriu
box temporalidade

Caixa cumpriu
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Caixa cumpriu
box temporalidade

Caixa cumpriu
box temporalidade

Caixa cumpriu
box temporalidade

Caixa cumpriu
box temporalidade



PROTOCOLO:

recepcao, distribuicéo, Caixa cumpriu
063.2 tramitagédo e expedicao 2004 2012 02 box temporalidade

de documentos

MENSURACAO

DATAS LIMITES T 5TAL: 244 caixas box

GERAIS: 2000 A
2012

34,16 metros lineares
Sara Dantas de Oliveira Perdigao
Gerente de Arquivo Setorial SEMA/MT

Secretaria de Estado de Meio Ambiente

Cuiaba MT,31/10/2019 PRESIDENTE DA COMISSAO

PERMANENTE DE AVALIAGAO DE
DOCUMENTOS

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Cddigo de autenticacao: c6d4cb2f
Consulte a autenticidade do cédigo acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Cédigo de Autenticidade: c6d4ch2f


https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T09:11:02-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




